令和 3 年 3 月 12 日
御 殿 場 市
裾  野  市
小  山  町

記 者 発 表 資 料

E1A 新東名高速道路と国道 138 号バイパス等の開通を記念した２市１町事業として
「新御殿場インターオープニング未来に繋がる道路網」

〜⼈をつなぐ・夢をむすぶ・未来をひらく〜 を開催します。
（同時開通する国道 469 号御殿場バイパス・県道仁杉柴怒田線・市道の開通も記念）

新東名新御殿場インターオープニング未来に繋がる道路網

〜⼈をつなぐ・夢をむすぶ・未来をひらく〜
１ 概要
 新東名高速道路（新御殿場 IC〜御殿場 JCT）、国道 138 号須走道路（須走口南 IC〜⽔⼟野 IC）、
国道 138 号御殿場バイパス（⻄区間）（⽔⼟野 IC〜ぐみ沢 IC）、国道 469 号バイパス、県道仁杉
柴怒田線について、2021 年 4 月 10 日（⼟）16 時に同時開通することとなりました。
 開通に先立ちプレ企画として２市１町広域連携事業（御殿場市、裾野市、小山町）として
「新東名新御殿場インターオープニング未来に繋がる道路網〜⼈をつなぐ・夢をむすぶ・
未来をひらく〜」を執り行いますのでお知らせいたします。
 本来であれば、一般の方に多数ご来場頂くようなイベントを実施する機会ではございま
すが、コロナ禍において家庭からでも開通のお祝いができ、見て体感できる番組撮影を行
い、メディアを活用する企画を開催すること、また、医療従事者への感謝を伝えることを
目的としております。

実施概要

●事業名称 新御殿場インターオープニング未来に繋がる道路網
〜⼈をつなぐ・夢をむすぶ・未来をひらく〜

●日時 令和 3 年 3 月 21 日(日)
●会場 新東名高速道路新御殿場インターチェンジ周辺
●主催 2 市 1 町広域連携研究会
●コンテンツ 以下記載

コンテンツ 日程

ハイウェイサイクリングスタートセレモニー 3 月 21 日(日) 9:30〜9:50
「2 市 1 町の一体感、新東名開通の祝祭感を表現」
スタートセレモニーでは、2 市 1 町⺠が一つになって、新東名開通を祝います。
2 市 1 町の⾸⻑・サイクリスト・ゲストサイクリスト・ご当地キャラクターが登場し、
MC には、県⺠の知名度が高い⻤頭⾥枝を起用します。
ハイウェイサイクリング 3 月 21 日(日) 9:53〜11:30
「世界へ、未来へ、走りだそう。」
開通する新御殿場インターチェンジまでの区間及び国道 138 号線バイパスを会場にサイク
リングを開催します。
スパークリング・ハイウェイ
スパークリング点灯式

3 月 21 日(日) 19:00〜19:12

「2 市 1 町の⾸⻑が一緒にスイッチオン」
静岡県を代表する音楽クリエイター谷真⼈氏の演奏、 2 市 1 町⾸⻑のメッセージの後、3
⼈の⾸⻑が同時にスイッチを押すと、
新型コロナウイルスと戦う医療従事者を応援するブルーサーチライトが 点灯します。
スパークリング・ハイウェイ
〜かがやく未来へ、つながる新東名〜

3 月 21 日(日) 19:12〜20:00

「道路完成の祝祭感と医療従事者へ感謝を込めて」
新東名を舞台にした 花火と音楽のコラボレーションショーを YouTube ライブ配信するこ
とで 2 市 1 町⺠はもちろん、全国に新東名高速道路開通を祝祭感とともに発信する。
 イベントを通じて、新型コロナウイルスによる社会の重苦しい空気を振り払い、未来へ
の期待感を醸成していきます

市内各地ブルーライト演出
３月 21 日(日)・22 日(月)
17:30〜22:00

「医療従事者に感謝！」
市内各地の建物をブルーライト演出し新型コロナウイルスと戦う医療従事者に感謝を表現
します。
サテライト会場花火 ３月 21 日(日) 19:12〜
「みんなに花火を見てもらう」
新東名高速道路開通の祝祭感を市⺠全員で共感する為、市内の各地で花火を打ち上げま
す。

YouTubeＬＩＶＥ ３月 21 日(日) 9:30〜 ・ 19:00〜
「STAY HOME で楽しめる」
新御殿場インターオープニング未来に繋がる道路網事業を、YouTube LIVE も配信しま
す。 高所作業車にカメラを載せて、高い位置から迫力ある映像を撮影します。
 その他、点灯式のカメラ、道路上のカメラの映像で、立体的なライブ配信を行っていま
す。
SBS テレビ特別番組 4 月 3 日(⼟)15:30〜16:25
「新東名開通による、未来への期待感を表現」
本事業の紹介を中心に、新東名高速道路開通を機に新たに生まれる交流や 2 市 1 町の魅力
を全県に発信していきます。
番組では、開通を契機に注目される、2 市 1 町のエリア・観光・グルメ等の情報を、ゲス
トと地域住⺠の方々との交流を通じて発信 していきます。
 また、各⾸⻑の新東名開通へのメッセージを紹介し、本事業における 2 市 1 町の「連携
感」も発信していきます。
特設サイト 3 月 8 日(月)公開開始
新東名新御殿場インターチェンジ
ハイウェイクイズ

3 月 15 日(月)〜3 月 26 日(金)

「新東名新御殿場インターチェンジを楽しく学ぼう!」
新東名高速道路には、最新の施工技術が使われています。そこで特設サイト上でハイウェ
イクイズを実施し新東名の施工技術、新御殿場 インターの特色、2 市 1 町の地域情報な
どをクイズにして出題し楽しみながら新東名御殿場 IC についての理解促進をおこないま
す。
360Movie idoga 別日撮影予定
「360 度パノラマ動画による、新東名高速・国道 138 号線の紹介」
360 度パノラマ動画による、新東名高速・国道 138 号線の動画ムービーを作成し、
YouTube にアップすることで、スマホでもパソコンでも気 軽に体験走行ができるように
します。
この 360 度パノラマ動画は、イベント特設サイトにアップします。
SNS 運用・広告  3 月 8 日(月)〜
2 市 1 町⺠などが主役となって、SNS でイベントを応援
Twitter 広告により、2 市 1 町⺠に対して、「＃新 御殿場インター開通」への参加を促
し、イベント特設サイトに誘導します。
静岡新聞広告 3 月 20 日(⼟)朝刊予定
PR ワイヤー 3 月 19 日(金)予定

FAX:０５５０−８２−４２３２（御殿場市役所 道路河川課 新東名促進室）
E1A 新東名高速道路（新御殿場 IC〜御殿場 JCT）、国道１３８号須走道路・御殿場バイパス（⻄区間）

国道４６９号御殿場バイパス・県道仁杉柴怒田線の開通を祝した２市１町広域連携事業

新御殿場インターオープニング未来に繋がる道路網 取材申込書

〜⼈をつなぐ・夢をむすぶ・未来をひらく〜
【申込期限：令和３年 3 月１７日（⽔） １７：００まで】

貴    社   名

氏 名（ 代 表 者 ）

連   絡   先

電話番号（                    ）
FAX 番号（                    ）

当日連絡が取れる連絡先
（ 携 帯 電 話 ）

メ ー ル ア ド レ ス

■取材の希望内容について
取材⼈数

                   ⼈
駐車車両 車種：

中継車
配置の
希 望

昼の部 ・希望（車種：            ）
・希望なし

夜の部 ・希望（車種：            ）
・希望なし

※注意事項

・報道関係者であることが分かるよう腕章または名札の着用をお願いいたします。

・参加者多数の場合、人数の調整をお願いする場合があります。

・お車でお越しの方には、折り返し「駐車証」を送付させて頂きます。

・駐車台数は会場の都合により、原則として1社1台でお願いいたします。

・中継車などの放送機材車両の駐車が必要な場合には、上記にご記入ください。

・当日はお時間にゆとりをもってお越しください。

・昼の部： ９時  集合 セレモニー ９時半～１０時、サイクリング１０時～１１時半、

夜の部：１８時半 集合 セレモニー １９時～１９時半

問合せ：御殿場市役所道路河川課新東名促進室 TEL０５５０−８２−４３３０

FAX 送信票